gahı gösteren, bilinen en eski resimli belge, XVI. yüzyıldan kalmış
bir minyatür olup, Matrakçı Nasuh'un 944/1537 tarihli «Mecmua-i
Menazil» veya «Beyan-ı Menazil-i Sefer-i Irakeyn-i Sultan Süleyman
Han» isimli eserinde, Konya şehri ile birlikte yer almıştır.3 Dergaha
güneyden bakıldığma göre ve oldukça stilize edilmek suretiyle çizi
len bu resimde, bir çok gerçekçi tarafıara rağmen, türbenin dörtgen
kaide üzerinde, sekizgen pirizına biçiminde bir kasnağın taşıdığı,
piraınidal bir külahla gösterilmiş bulunması, hal-i hazır durumuna
uymaınaktadır.

XIX. yüzyılın ilk çeyreğinde Leon de Laborde tarafından yapıl
mış iki Konya gravüründe, Mevlana Türbesi yine benzer bir şekilde,
çok şematik olarak resmedilmiştir.12 Dolayısıyla, çini tezyinatı hak
kında bir şey söylemek mümkün değildir. Sultan II. Mahmud tara
fından yaptınlan 1233/1817 yılındaki tamiratta, Mustafa Ağa emin
likle görevlendirilmiştir. Buna ait kayıtlarda, Mustafa Ağa'nın iyi
bir ressam olduğu ve çizdiği modeller üzerine, yeni çinilerin Kütah
ya,'da imal edildiği belirtilmektedir. Sökülen eski çinilerin bir kısmı
Tarikatçı Bahçesi denilen mahalle gömülmüş, bir kısmı da Kız Kub
besi adındaki yere konulmuştur. 13 Ressam Hüsnü Yusuf Bey tara
fmdan XIX. yüzyılın ilk yarısında, Dergahm, Ereğli yolundan gelin
diğine göre çizilmiş bir resmi oldukça ilgi çekicidir.14 Şüphesiz, Mev-

(9) 'Yrd. Doç. Dr. Yusuf Oğuzoğlu - Yrd. Doç. Dr. Selçuk Mülayim, «Konya
Mevlana Tübesi'nin Restorasyonu ile İlgili H. 1109 (1698) Tarihli Üç Bel
ge», Arkeoloji-Sanat Tarihi Dergisi III, İzmir 1985 (Baskıda)

(10) Süheyl ün ver «1 7 inci Asırda Konya Kalesi İçinde ve Dışındaki Binalar
Hakkında», I{onya, Nisan, Mayıs, Haziran 1947, Sayı: 102, 103, 104. s. 5;
Mehmet Önder, Seyahatnamelerde Konya, Konya 1948, s. 33.

2). Hamuşan Kapısı tarafından Kubbe-i Hadra'ya bakıldığına
göro çekilmiş bu fotoğrafta, türbenin gövde ve külalı biçiminin bu
günkünden farklı olmadığı; buna mukabil çini kaplamalarının harç
le, değil, çivilerle tutturulmuş bulunduğu açıkça görülmektedir CRes.
3). Bu fotoğraf en geç, türbenin 1283/1866 yılındaki tamiratmdan
sonraki durumunu aksettirmektedir. Kara Şemsi adındaki bir Mev
levi dervişinin bu tamirat için söylediği kasidede, çini tezyinata çi
vilerin de katıldığı, şu beyitten açıkça anlaşılmaktadır: 15

Ne kubbe, lmbbe-i rana ki nakş-ı ınıh-ı siminin
Felel[ ayinesinde gösterir encüm deyu güya